



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 248 :: SEXTA, 29 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 7

## Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....1

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: S. M. B. da Silva Sousa Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.227.477/0001-90; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS EM GERAL, DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 20/04/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> S. M. B. DA SILVA SOUSA EIRELI - ME				<b>CNPJ:</b> 06.227.477/0001-90			
<b>Endereço:</b> Av. Newton Bello nº 921, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				<b>Telefone:</b> (98) 98131-4742			
<b>Responsável:</b> SÔNIA MARIA BESERRA DA SILVA SOUSA				<b>E-mail:</b> soniamariabsousa@gmail.com			
<b>RG:</b> 048665692013-9 SSP/MA				<b>CPF:</b> 351.879.723-91			
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
<b>GRUPO I - PEÇAS E SERVIÇOS PARA MOTOCICLETAS</b>							
1	ABA DO TAMQUE	EXCLUSIVO ME/EPP	PARAMOTOS	40	UNID	148,10	5.924,00
3	PARAFUSO DO PINHÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	30	UNID	26,00	780,00
5	ALONGADOR TRASEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	TORK	45	UNID	48,11	2.164,95
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	MOTOTEC	30	UNID	453,35	13.600,50
9	ARO DA RODA DIANTEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	TORK	45	UNID	162,95	7.332,75
11	ARVORE DO COMANDO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	45	UNID	308,51	13.882,95
12	ARRUELA DA COROA	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	45	UNID	33,46	1.505,70
14	BAGAGEIRO COM ACESSORIO	EXCLUSIVO ME/EPP	TORK	30	UNID	177,34	5.320,20
15	BALANÇA TRASEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	MOFARDINE	30	UNID	484,90	14.547,00
27	BUZINA COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	MOTOTEC	50	UNID	54,38	2.719,00

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2689df46d0ba23e2f0cef8b09fd53380120b67aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	CAMARA DE AR TRASEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	PIRELLI	30	UNID	91,11	2.733,30
36	CAPACETE COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	SAN MARINO	30	UNID	268,75	8.062,50
38	CARÇA DO ACELERADOR	EXCLUSIVO ME/EPP	PARAMOTOS	40	UNID	35,06	1.402,40
40	CARENAGEM DO FAROL	EXCLUSIVO ME/EPP	PARAMOTOS	30	UNID	121,24	3.637,20
42	CAVALETE LATERAL COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	TORK	45	UNID	59,30	2.668,50
47	COPO DA BENGALA	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	30	UNID	185,30	5.559,00
50	CUBO DA RODA TRASEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	BRECAR	40	UNID	283,40	11.336,00
58	ESCAPAMENTO COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	TORK	40	UNID	294,90	11.796,00
72	LAMPADA DO ESTOP + PISCA	EXCLUSIVO ME/EPP	AUTOTEC	40	UNID	27,80	1.112,00
75	LENTE DO PISCA COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	AUTOTEC	40	UNID	27,50	1.100,00
77	MANETE DO FREIO + EMBREAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	IMPORT	45	UNID	33,10	1.489,50
78	MANICOTO DE FREIO + EMBREAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	IMPORT	40	UNID	45,00	1.800,00
79	MANOPLA ORBITAL COM ROLDANA	EXCLUSIVO ME/EPP	SERVETEC	30	UNID	47,90	1.437,00
80	MESA DO GUIDON SUPERIOR	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	30	UNID	168,40	5.052,00
81	MOLA DO PEDAL DE FREIO + PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	40	UNID	43,00	1.720,00
82	MOTOR DE PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	30	UNID	267,10	8.013,00
83	OLEO LUBRIFICANTE	EXCLUSIVO ME/EPP	MOBIL	30	UNID	55,50	1.665,00
85	PARAFUSO DA COROA + TAMPA	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	50	UNID	48,90	2.445,00
86	PARAFUSO DO ESTRIBO + REGULAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	30	UNID	35,30	1.059,00
88	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	EXCLUSIVO ME/EPP	TORK	40	UNID	94,10	3.764,00
90	PISCA ALERTA COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	STIILUS	40	UNID	44,20	1.768,00
91	PLATÔ DA EMBREAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	40	UNID	62,30	2.492,00
92	PNEU DIANTEIRO XLR-125	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGION	40	UNID	249,70	9.988,00
95	PNEU TRASEIRO TITAN	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGION	40	UNID	224,00	8.960,00
96	RAIO TRASEIRO CROMADO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	30	UNID	78,80	2.364,00
97	REPARO DO CARBURADOR	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	45	UNID	54,00	2.430,00
98	RETENTOR DA BENGALA + MARCHA	EXCLUSIVO ME/EPP	COTECO	40	UNID	52,00	2.080,00
99	RETENTOR DA MESA + ESTATOR	EXCLUSIVO ME/EPP	COTECO	40	UNID	61,30	2.452,00
102	RETENTOR MEDIO COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	40	UNID	67,20	2.688,00
103	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	EXCLUSIVO ME/EPP	AUTOTEC	45	UNID	50,70	2.281,50
104	ROLAMENTO DA BIELA COMPLETO 6303	EXCLUSIVO ME/EPP	AUTOTEC	30	UNID	115,10	3.453,00
105	ROTOR DA BOMBA DE OLEO	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	30	UNID	79,90	2.397,00
106	ROLDANA DO ACELERADOR	EXCLUSIVO ME/EPP	VEDOX	30	UNID	31,20	936,00
107	SAFONA DA BENGALA	EXCLUSIVO ME/EPP	CIRCUIT	40	UNID	84,70	3.388,00
108	STOP DE FREIO DIANTEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	30	UNID	44,80	1.344,00
109	STOP DE FREIO TRASEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	30	UNID	48,70	1.461,00
110	SUPORTE DE PLACA + PARALAMA	EXCLUSIVO ME/EPP	PARAMOTOS	30	UNID	85,70	2.571,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2689df46d0ba23e2f0cef8b09fd53380120b67aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



111	POLCA DO EIXO DA RODA TRASEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	30	UNID	45,30	1.359,00
112	TAMPA DO TAMQUE COMPLETA – MAGNETRON	EXCLUSIVO ME/EPP	AUTOTEC	40	UNID	89,20	3.568,00
114	TORNEIRA DO COMBUSTIVEL – HONDA	EXCLUSIVO ME/EPP	PARAMOTOS	40	UNID	62,50	2.500,00
115	TUBO CILINDRO DA BENGALA	EXCLUSIVO ME/EPP	SIVERST	40	UNID	163,10	6.524,00
117	VARETA DO FREIO + VALVULA	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	30	UNID	50,60	1.518,00
118	WISEIRA ESPELHADA COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	SAN MARINO	40	UNID	35,40	1.416,00
119	JOGO DE JUNTA COMPLETO DO MOTOR – HONDA	EXCLUSIVO ME/EPP	VALFLEX	30	UNID	66,70	2.001,00
120	REPARO CAPACETE SAMARINO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROVISION	30	UNID	33,70	1.011,00
121	ESTATOR	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETON	30	UNID	197,80	5.934,00
122	CAMBIO COPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	30	UNID	450,90	13.527,00
123	CAMPANA EMBREAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	30	UNID	222,80	6.684,00
124	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	30	UNID	191,50	5.745,00
125	REFIL DA BOMBA DO COMBUSTIVEL	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBUS	30	UNID	199,70	5.991,00
128	PEDALEIRA TRASEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	30	UNID	38,70	1.161,00
129	VELA DE IGNIÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	NGK	45	UNID	54,90	2.470,50
130	CACHIMBO DE VELA	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	45	UNID	45,00	2.025,00
132	REGULADOR E RETIFICADOR DE VOLTAGEM– GNETRON	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBUS	30	UNID	103,20	3.096,00
134	GRAXA BRANCA PARA CORRENTE	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBUS	30	UNID	47,70	1.431,00
135	PENEIRA DO ÓLEO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	40	UNID	43,40	1.736,00
136	PARAFUSO DO ÓLEO	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	45	UNID	34,50	1.552,50
137	CORRENTE DO COMANDO – HONDA	EXCLUSIVO ME/EPP	DIDI	30	UNID	136,50	4.095,00
138	GUIA DA CORRENTE DO COMANDO – HONDA	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	30	UNID	71,50	2.145,00
140	ACIONADOR DO TENSOR	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	30	UNID	80,70	2.421,00
142	COLAR DA PARTIDA – HONDA	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	40	UNID	177,80	7.112,00
143	MESA DOS BALANCIM COMPLETA – HONDA	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	40	UNID	326,30	13.052,00
144	MESA DO GUIDON INFERIOR – HONDA	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	40	UNID	204,20	8.168,00
145	ESPELHO DO FREIO DIANTEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	40	UNID	141,50	5.660,00
146	INTERRUPTOR DE PARTIDA – MAGNETRON	EXCLUSIVO ME/EPP	AUDAX	30	UNID	74,80	2.244,00
147	SOQUETE DO FAROL	EXCLUSIVO ME/EPP	STILUS	40	UNID	44,10	1.764,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>316.592,95</b>
<b>R\$ 316.592,95 (trezentos e dezesseis mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: S. M. B. DA SILVA SOUSA EIRELI - ME, assina a Sra. SÔNIA MARIA BESERRA DA SILVA SOUSA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 20/04/2022.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: R L Dantas - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 38.092.925/0001-82; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS EM GERAL, INCLUINDO

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2689df46d0ba23e2f0cef8b09fd53380120b67aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 20/04/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> R L DANTAS - ME				<b>CNPJ:</b> 38.092.925/0001-82			
<b>Endereço:</b> Rua 26 de Março, nº 202-A, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				<b>Telefone:</b> (98) 98122-6497			
<b>Responsável:</b> RAYLSON LIMA DANTAS				<b>E-mail:</b> euedilton@hotmail.com			
<b>RG:</b> 432299820119 SSP/MA				<b>CPF:</b> 064.250.283-86			
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
<b>GRUPO I - PEÇAS E SERVIÇOS PARA MOTOCICLETAS</b>							
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	40	UNID	42,10	1.684,00
4	ALAVANCA DO FREIO	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	40	UNID	45,24	1.809,60
7	PRESILHA DA COROA	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	40	UNID	49,07	1.962,80
8	ANTICORROSIVO/ANTIFERRUGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	LUB FAST	45	UNID	41,55	1.869,75
10	ARO DA RODA TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	45	UNID	174,60	7.857,00
13	AUTOMATICO DA PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	30	UNID	86,82	2.604,60
16	BALANCIM DO ESCAPAMENTO	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	45	UNID	79,56	3.580,20
17	BATERIA AUTOMATICA	EXCLUSIVO ME/EPP	HELIAR	45	UNID	263,04	11.836,80
18	BIELA DO COMANDO	EXCLUSIVO ME/EPP	TXK	40	UNID	218,82	8.752,80
19	BLOCO OTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	STLUS	40	UNID	78,24	3.129,60
20	BOBINA DE IGNIÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	30	UNID	96,72	2.901,60
21	BOBINA DE IMPULSO	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	40	UNID	74,28	2.971,20
22	BOMBA DE OLEO	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	40	UNID	97,14	3.885,60
23	BRAÇO OSCILANTE	EXCLUSIVO ME/EPP	WGK	30	UNID	78,90	2.367,00
24	BRAÇO SELETOR DE MARCHA	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	45	UNID	87,81	3.951,45
25	BUCHA DA BALANÇA TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBOS	45	UNID	111,90	5.035,50
26	BUCHA DA DESCARGA + COROA	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBOS	45	UNID	42,29	1.903,05
28	CABO DO ACELERADOR+EMBREGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	50	UNID	57,78	2.889,00
29	CABO DO FREIO + VELOCIMETRO	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	40	UNID	53,16	2.126,40
30	CAIXA DE IGNIÇÃO + DIREÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	PPK	50	UNID	88,47	4.423,50
31	CÂMARA DE AR DIANTEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	LEVORINE	50	UNID	88,77	4.438,50
33	CAPA DA CORRENTE	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	50	UNID	64,71	3.235,50
34	CAPA DO BANCO	EXCLUSIVO ME/EPP	ROTA	30	UNID	58,11	1.743,30
35	CAPA MANETE FREIO+EMBREGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTC	40	UNID	34,80	1.392,00
37	CARBURADOR COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	30	UNID	257,10	7.713,00
39	CARÇA DO PAINEL	EXCLUSIVO ME/EPP	PLASMOTO	30	UNID	61,00	1.830,00
41	CAVALETE CENTRAL COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	45	UNID	138,90	6.250,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2689df46d0ba23e2f0cef8b09fd53380120b67aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



43	COMANDO DE DIREÇÃO - CDI	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	50	UNID	184,10	9.205,00
44	CHAVE DE IGNIÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	40	UNID	65,00	2.600,00
45	CHAVE DE LUZ COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	40	UNID	102,00	4.080,00
46	COLETOR DE ADMISSÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	GEAR	40	UNID	71,60	2.864,00
48	CUBO DE EMBREAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	40	UNID	65,70	2.628,00
49	CUBO DA RODA DIANTEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	DIA- FRAG	40	UNID	237,30	9.492,00
51	DISCO DE EMBREAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	45	UNID	68,30	3.073,50
52	EIXO DA ARVORE DE COMANDO	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	40	UNID	185,40	7.416,00
53	EIXO DA BALANÇA TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	40	UNID	57,40	2.296,00
54	EIXO DO PINHAO	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	45	UNID	120,10	5.404,50
55	EIXO DA RODA DIANTEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	VALCLA	40	UNID	57,70	2.308,00
56	EIXO DA RODA TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	VALCLA	40	UNID	58,40	2.336,00
57	ENGRENAGEM DO VELOCIMETRO	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBOS	40	UNID	64,30	2.572,00
59	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	40	UNID	60,70	2.428,00
60	ESPELHO DO FREIO TRAZEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	DIA- FRAG	40	UNID	153,10	6.124,00
61	ESTALAÇÃO COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	MAGNETRON	45	UNID	227,40	10.233,00
62	ESTICADOR DE CORRENTE	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	45	UNID	53,80	2.421,00
63	FILTRO DE AR	EXCLUSIVO ME/EPP	GEAR	50	UNID	57,30	2.865,00
64	FILTRO DE GASOLINA	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	40	UNID	36,30	1.452,00
65	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	40	UNID	38,30	1.532,00
66	GUIDON COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	PRO TORK	40	UNID	98,30	3.932,00
67	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	EXCLUSIVO ME/EPP	VEDAMOTORS	40	UNID	38,30	1.532,00
68	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	EXCLUSIVO ME/EPP	VEDAMOTORS	40	UNID	38,30	1.532,00
69	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	40	UNID	549,10	21.964,00
70	KIT COMPLETO DO PRO-LINK	EXCLUSIVO ME/EPP	DANIDREA	40	UNID	94,40	3.776,00
71	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	RIFEL	40	UNID	153,40	6.136,00
73	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	EXCLUSIVO ME/EPP	PHILIPS	30	UNID	71,90	2.157,00
74	LANTERNA TRAZEIRA COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	STLUS	50	UNID	81,80	4.090,00
76	LONA DE FREIO TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	DIA- FRAG	40	UNID	55,10	2.204,00
84	PAINEL COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	GEAR	50	UNID	199,30	9.965,00
87	PARALAMA DIANTEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	PLASMOTOS	30	UNID	105,30	3.159,00
89	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	SCT	45	UNID	78,80	3.546,00
93	PNEU TRAZEIRO XLR-125	EXCLUSIVO ME/EPP	PIRELLI	40	UNID	309,90	12.396,00
94	PNEU DIANTEIRO TITAN	EXCLUSIVO ME/EPP	LEVORIN	40	UNID	187,80	7.512,00
100	RETENTOR DA MARCHA + PINHÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	TRILHA	45	UNID	39,30	1.768,50
101	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	45	UNID	67,60	3.042,00
113	TAMPA LATERAL COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	PLASMOTO	30	UNID	149,80	4.494,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2689df46d0ba23e2f0cef8b09fd53380120b67aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



116	VALVULA DO ESCAPAMENTO	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	40	UNID	80,80	3.232,00
126	BICO INJETOR	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBOS	30	UNID	224,40	6.732,00
127	MOLA DO CALETI CENTRAL MAIS LATERAL	EXCLUSIVO ME/EPP	MHX	30	UNID	32,00	960,00
131	RELÉ DO PISCA	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	30	UNID	62,30	1.869,00
133	FITA ISOLANTE	EXCLUSIVO ME/EPP	IMPERIAL	30	UNID	26,10	783,00
139	TENSOR DA CORRENTE COMANDO	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	30	UNID	106,90	3.207,00
141	EIXO DOS BRAÇOS SOCILANTES	EXCLUSIVO ME/EPP	HONDA	45	UNID	84,00	3.780,00
148	TRAVA DO PINHÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	MAX	40	UNID	36,00	1.440,00
149	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA. DETALHAMENTO TÉCNICO: REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, REPARAÇÃO, INSTALAÇÃO E TESTE DE FUNCIONAMENTO DE PEÇAS DIVERSAS EM MOTOCICLETAS.	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	HORAS	126,70	12.670,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>315.352,75</b>
<b>R\$ 315.352,75 (trezentos e quinze mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: R L DANTAS - ME, assina o Sr. RAYLSON LIMA DANTAS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 20/04/2022.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2689df46d0ba23e2f0cef8b09fd53380120b67aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO  
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000  
Email: [diario@santaluzia.ma.gov.br](mailto:diario@santaluzia.ma.gov.br)  
Telefone: (98)70250-048

**ELIOBERTO LIMA ARRAIS**  
COORDENADOR DO DIARIO

**FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ**  
PREFEITA MUNICIPAL

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2689df46d0ba23e2f0cef8b09fd53380120b67aa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

